
1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
18-07-2025 12:53:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 10 21:01.534 98,25 1:46.415 116,48 4 0

2 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 10 21:01.962 98,22 0.428 0.428 1:46.481 116,40 3 0

3 225 EDUARDO FUENTES / WANDERSON FREITAS A A NEW ONIX 10 21:02.627 98,17 1.093 0.665 1:46.950 115,89 4 0

4 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 10 21:02.927 98,14 1.393 0.300 1:47.185 115,64 5 0

5 86 GABRIEL MOURA A I HB20 10 21:03.949 98,06 2.415 1.022 1:47.825 114,95 10 0

6 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 10 21:05.290 97,96 3.756 1.341 1:47.069 115,77 4 0

7 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 10 21:05.617 97,94 4.083 0.327 1:47.717 115,07 4 0

8 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 10 21:05.967 97,91 4.433 0.350 1:47.512 115,29 5 0

9 16 MARCEL JORAND -R B I HB20 10 21:06.525 97,87 4.991 0.558 1:48.476 114,26 5 0

10 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 10 21:06.981 97,83 5.447 0.456 1:48.185 114,57 9 0

11 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 10 21:08.122 97,74 6.588 1.141 1:48.211 114,54 10 0

12 177 DOMENICO LARGURA -R / CAIO CUNHA -R B K 208 10 21:08.728 97,70 7.194 0.606 1:48.089 114,67 10 0

13 777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 10 21:10.115 97,59 8.581 1.387 1:48.246 114,51 4 0

14 197 LUIZ SENNA JR A I HB20 10 21:11.136 97,51 9.602 1.021 1:47.463 115,34 3 1

15 28 DORIVALDO GONDRA A C POLO 10 21:11.816 97,46 10.282 0.680 1:48.113 114,65 5 0

16 117 RENZO ZAMBOLINI A A NEW ONIX 10 21:12.861 97,38 11.327 1.045 1:48.318 114,43 5 0

17 93 JOSE NETO B C POLO 10 21:13.741 97,31 12.207 0.880 1:48.834 113,89 5 0

18 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 10 21:14.228 97,27 12.694 0.487 1:48.846 113,88 5 0

19 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 10 21:14.249 97,27 12.715 0.021 1:49.254 113,45 3 0

20 3 ADILSON JR -R / VALMIR JR -R B A NEW ONIX 10 21:14.463 97,26 12.929 0.214 1:47.851 114,93 9 0

21 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 10 21:19.344 96,88 17.810 4.881 1:49.309 113,39 5 0

22 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 10 21:20.304 96,81 18.770 0.960 1:49.701 112,99 5 0

23 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 10 21:21.526 96,72 19.992 1.222 1:48.303 114,45 3 0

24 43 DIEGO LOZOV -R / RODRIGO GIL -R B A NEW ONIX 10 21:29.043 96,16 27.509 7.517 1:47.642 115,15 10 0

25 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 10 21:57.443 94,08 55.909 28.400 1:48.601 114,13 5 1

26 17 VICTOR MANZINI B K 208 9 21:17.613 87,31 1 Lap 1 Lap 1:48.458 114,28 8 0

27 55 BIA MARTINS -R / MARIA LUIZA BEDIN -R B A NEW ONIX 7 15:19.600 94,35 3 Laps 2 Laps 1:50.492 112,18 5 0

Not classified - 8 laps minimum

37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 5 23:37.102 43,73 5 Laps 2 Laps 1:49.610 113,08 3 0

22 LUIZ VERAS -R B I HB20 3 6:51.105 90,45 7 Laps 2 Laps 2:02.014 101,59 1 1

33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 2 4:45.299 86,89 8 Laps 1 Lap 2:06.534 97,96 1 0
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3ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:46.415 116.48km/h

Emissão: 18.07.2025, 13:31:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:45:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:51:28

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:54:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:55:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
18/07/2025 13:55:52

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:56:04



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
18-07-2025 12:53:00 / Velocittà - 3.443m

Not classified - 8 laps minimum

25 MARCUS INDIO / MURILO FIORE A A NEW ONIX 0 1.853 0,00 10 Laps 2 Laps 0,00 0 0

DNS 90 MAURIZIO SALA -S / BETO PONTES -S A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0

Announcements

#43 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #03

#109 ADVERTÊNCIA POR MUDANÇA ANORMAL DE DIREÇÃO
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3ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:46.415 116.48km/h

Emissão: 18.07.2025, 13:31:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:45:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:51:28

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:54:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:55:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
18/07/2025 13:55:52

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:56:04



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
18-07-2025 12:53:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 10 21:01.534 98,25 1:46.415 116,48 4 0

2 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 10 21:01.962 98,22 0.428 0.428 1:46.481 116,40 3 0

3 225 EDUARDO FUENTES / WANDERSON FREITAS A A NEW ONIX 10 21:02.627 98,17 1.093 0.665 1:46.950 115,89 4 0

4 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 10 21:02.927 98,14 1.393 0.300 1:47.185 115,64 5 0

5 86 GABRIEL MOURA A I HB20 10 21:03.949 98,06 2.415 1.022 1:47.825 114,95 10 0

6 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 10 21:05.290 97,96 3.756 1.341 1:47.069 115,77 4 0

7 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 10 21:06.981 97,83 5.447 1.691 1:48.185 114,57 9 0

8 197 LUIZ SENNA JR A I HB20 10 21:11.136 97,51 9.602 4.155 1:47.463 115,34 3 1

9 28 DORIVALDO GONDRA A C POLO 10 21:11.816 97,46 10.282 0.680 1:48.113 114,65 5 0

10 117 RENZO ZAMBOLINI A A NEW ONIX 10 21:12.861 97,38 11.327 1.045 1:48.318 114,43 5 0

11 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 10 21:14.228 97,27 12.694 1.367 1:48.846 113,88 5 0

12 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 10 21:21.526 96,72 19.992 7.298 1:48.303 114,45 3 0

Not classified - 8 laps minimum

33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 2 4:45.299 86,89 8 Laps 8 Laps 2:06.534 97,96 1 0

25 MARCUS INDIO / MURILO FIORE A A NEW ONIX 0 1.853 0,00 10 Laps 2 Laps 0,00 0 0

90 MAURIZIO SALA -S / BETO PONTES -S A A NEW ONIX 0 0,00 0,00 0 0

Announcements

#43 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #03

#109 ADVERTÊNCIA POR MUDANÇA ANORMAL DE DIREÇÃO
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3ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:46.415 116.48km/h

Emissão: 18.07.2025, 13:35:10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:45:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:51:28

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:54:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:55:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
18/07/2025 13:55:52

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:56:04



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
18-07-2025 12:53:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 10 21:05.617 97,94 1:47.717 115,07 4 0

2 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 10 21:05.967 97,91 0.350 0.350 1:47.512 115,29 5 0

3 16 MARCEL JORAND -R B I HB20 10 21:06.525 97,87 0.908 0.558 1:48.476 114,26 5 0

4 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 10 21:08.122 97,74 2.505 1.597 1:48.211 114,54 10 0

5 177 DOMENICO LARGURA -R / CAIO CUNHA -R B K 208 10 21:08.728 97,70 3.111 0.606 1:48.089 114,67 10 0

6 777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 10 21:10.115 97,59 4.498 1.387 1:48.246 114,51 4 0

7 93 JOSE NETO B C POLO 10 21:13.741 97,31 8.124 3.626 1:48.834 113,89 5 0

8 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 10 21:14.249 97,27 8.632 0.508 1:49.254 113,45 3 0

9 3 ADILSON JR -R / VALMIR JR -R B A NEW ONIX 10 21:14.463 97,26 8.846 0.214 1:47.851 114,93 9 0

10 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 10 21:19.344 96,88 13.727 4.881 1:49.309 113,39 5 0

11 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 10 21:20.304 96,81 14.687 0.960 1:49.701 112,99 5 0

12 43 DIEGO LOZOV -R / RODRIGO GIL -R B A NEW ONIX 10 21:29.043 96,16 23.426 8.739 1:47.642 115,15 10 0

13 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 9 20:07.737 92,37 1 Lap 1 Lap 1:48.601 114,13 5 1

14 17 VICTOR MANZINI B K 208 9 21:17.613 87,31 1 Lap 1:09.876 1:48.458 114,28 8 0

Not classified - 8 laps minimum

55 BIA MARTINS -R / MARIA LUIZA BEDIN -R B A NEW ONIX 6 15:19.600 80,87 4 Laps 3 Laps 1:50.492 112,18 4 0

37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 4 8:29.182 97,37 6 Laps 2 Laps 1:49.610 113,08 3 0

22 LUIZ VERAS -R B I HB20 3 6:51.105 90,45 7 Laps 1 Lap 2:02.014 101,59 1 1

Announcements

#43 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #03

#109 ADVERTÊNCIA POR MUDANÇA ANORMAL DE DIREÇÃO
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3ª Corrida

Best Lap:88 - AUGUSTO SANGALLI 1:47.512 115.29km/h

Emissão: 18.07.2025, 13:37:29

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:45:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:51:28

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:54:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:55:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
18/07/2025 13:55:52

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
18/07/2025 13:56:04


